



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
106.5538-52/2019	889136/2019	GIGOV/CAIXA/NATAL	MANOEL DE FREITAS NETO	PLANEJAMENTO URBANO	OGU - CONTRATO DE REPASSE	20/12/2020

PROponente / Tomador		Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE		PORTALEGRE/RN	DIVERSAS RUAS	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS:
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA
			IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS: RAIMUNDO CORREIA VIANA.	

Frentes de Obra:

1	2	3	4	5	6
RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02	RUA PROFESSOR JOSÉ NOBRE	RUA JOÃO ALBUQUERQUE REGO	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA	

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.431,12

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	Administração Local											
Nível	1.0	SERVIÇOS PRELIMINÁRES											
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	511,82	3.070,92	2-SERVIÇOS PRELIMINÁRES	6,00					
Nível	2.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01											
Serviço	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	387,76	1,85	717,36	3-PAVIMENTAÇÃO	387,76					
Serviço	2.2	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M2	96,94	24,53	2.377,94	3-PAVIMENTAÇÃO	96,94					
Serviço	2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO EM PEDRA CALCARIA, SOBRE COLCHAO DE AREIA ESO=20CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	387,76	55,61	21.563,33	3-PAVIMENTAÇÃO	387,76					
Nível	3.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01											
Serviço	3.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLEXIVA DIMENSOES 50X50CM FIXADA EM BARROTE DE MADEIRA	UND	2,00	168,55	337,10	4-SINALIZAÇÃO	2,00					
Serviço	3.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45CMX20*CM	UND	1,00	136,23	136,23	4-SINALIZAÇÃO	1,00					
Nível	4.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01											
Serviço	4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR O IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	3,88	65,26	253,21	5-PASSEIO DE PEDESTRES	3,88					
Serviço	4.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	29,08	45,91	1.335,06	5-PASSEIO DE PEDESTRES	29,08					
Serviço	4.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	11,64	43,35	504,59	5-PASSEIO DE PEDESTRES	11,64					
Serviço	4.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	126,02	67,74	8.536,59	5-PASSEIO DE PEDESTRES	126,02					
Serviço	4.5	PISO TATIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE , INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	27,17	116,77	3.172,64	5-PASSEIO DE PEDESTRES	27,17					
Nível	5.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02											
Serviço	5.1	CAPINA MANUAL	M2	259,21	0,66	171,08	3-PAVIMENTAÇÃO		259,21				
Serviço	5.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	42,12	43,35	1.825,90	3-PAVIMENTAÇÃO		42,12				

Frentes de Obra:

RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02	RUA PROFESSOR JOSÉ NOBRE	RUA JOÃO ALBUQUERQUE REGO	RUA RAMUNDO CORREIA VIANA	
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.431,12

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	5.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	261,18	1,85	483,18	3-PAVIMENTAÇÃO		261,18				
Serviço	5.4	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	81,96	24,53	2.010,48	3-PAVIMENTAÇÃO		81,96				
Serviço	5.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO EM PEDRA CALCÁRIA, SOBRE COLCHAO DE AREIA ESO=20CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	261,18	55,61	14.524,22	3-PAVIMENTAÇÃO		261,18				
Nível	6.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02											
Serviço	6.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLEXIVA DIMENSOES 50X50CM FIXADA EM BARROTE DE MADEIRA	UND	4,00	168,55	674,20	4-SINALIZAÇÃO		4,00				
Serviço	6.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45CMX20*CM	UND	1,00	136,23	136,23	4-SINALIZAÇÃO		1,00				
Nível	7.0	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02											
Serviço	7.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR O IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	3,74	65,26	244,07	5-PASSEIO DE PEDESTRES		3,74				
Serviço	7.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	18,68	45,91	857,60	5-PASSEIO DE PEDESTRES		18,68				
Serviço	7.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	8,09	43,35	350,70	5-PASSEIO DE PEDESTRES		8,09				
Serviço	7.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	77,82	67,74	5.271,53	5-PASSEIO DE PEDESTRES		77,82				
Serviço	7.5	PISO TATIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE , INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	19,38	116,77	2.263,00	5-PASSEIO DE PEDESTRES		19,38				
Nível	8.0	RUA PROFESSOR JOSE NOBRE											
Serviço	8.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	650,16	1,85	1.202,80	3-PAVIMENTAÇÃO			650,16			
Serviço	8.2	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	149,68	24,53	3.671,65	3-PAVIMENTAÇÃO			149,68			
Serviço	8.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO EM PEDRA CALCÁRIA, SOBRE COLCHAO DE AREIA ESO=20CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	647,08	55,61	35.984,12	3-PAVIMENTAÇÃO			647,08			
Nível	9.0	RUA PROFESSOR JOSE NOBRE											
Serviço	9.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLEXIVA DIMENSOES 50X50CM FIXADA EM BARROTE DE MADEIRA	UND	2,00	168,55	337,10	4-SINALIZAÇÃO			2,00			
Serviço	9.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45CMX20*CM	UND	2,00	136,23	272,46	4-SINALIZAÇÃO			2,00			
Meta	10	RUA PROFESSOR JOSE NOBRE											
Serviço	10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR O IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	4,19	65,26	273,44	5-PASSEIO DE PEDESTRES			4,19			
Serviço	10.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	20,97	45,91	962,73	5-PASSEIO DE PEDESTRES			20,97			

Frentes de Obra:

RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02	RUA PROFESSOR JOSÉ NOBRE	RUA JOÃO ALBUQUERQUE REGO	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA	
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.431,12

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	10.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	8,74	43,35	378,88	5-PASSEIO DE PEDESTRES			8,74			
Serviço	10.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	87,38	67,74	5.919,12	5-PASSEIO DE PEDESTRES			87,38			
Serviço	10.5	PISO TATIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE , INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	19,98	116,77	2.333,06	5-PASSEIO DE PEDESTRES			19,98			
Nível	11.0	RUA JOÃO DE ALBUQUERQUE REGO											
Serviço	11.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	738,72	1,85	1.366,63	3-PAVIMENTAÇÃO				738,72		
Serviço	11.2	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	147,42	24,53	3.616,21	3-PAVIMENTAÇÃO				147,42		
Serviço	11.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO EM PEDRA CALÇARIA, SOBRE COLCHAO DE AREIA ESO=20CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	739,44	55,61	41.120,26	3-PAVIMENTAÇÃO				739,44		
Nível	12.0	RUA JOÃO DE ALBUQUERQUE REGO											
Serviço	12.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLEXIVA DIMENSOES 50X50CM FIXADA EM BARROTE DE MADEIRA	UND	2,00	168,55	337,10	4-SINALIZAÇÃO				2,00		
Serviço	12.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45CMX20*CM	UND	2,00	136,23	272,46	4-SINALIZAÇÃO				2,00		
Nível	13.0	RUA JOÃO DE ALBUQUERQUE REGO											
Serviço	13.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR O IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	4,21	65,26	274,74	5-PASSEIO DE PEDESTRES				4,21		
Serviço	13.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	21,14	45,91	970,54	5-PASSEIO DE PEDESTRES				21,14		
Serviço	13.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	9,12	43,35	395,35	5-PASSEIO DE PEDESTRES				9,12		
Serviço	13.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	87,70	67,74	5.940,80	5-PASSEIO DE PEDESTRES				87,70		
Serviço	13.5	PISO TATIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE , INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	20,04	116,77	2.340,07	5-PASSEIO DE PEDESTRES				20,04		
Nível	14.0	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA											
Serviço	14.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	428,38	1,85	792,50	3-PAVIMENTAÇÃO					428,38	
Serviço	14.2	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	114,00	24,53	2.796,42	3-PAVIMENTAÇÃO					114,00	
Serviço	14.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO EM PEDRA CALÇARIA, SOBRE COLCHAO DE AREIA ESO=20CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	428,38	55,61	23.822,21	3-PAVIMENTAÇÃO					428,38	
Nível	15.0	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA											

Frentes de Obra:

RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 01	RUA FRANCISCO RODRIGUES - TRECHO 02	RUA PROFESSOR JOSÉ NOBRE	RUA JOÃO ALBUQUERQUE REGO	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA	
1	2	3	4	5	6
				2,00	
				2,00	
				15,09	
				76,11	
				37,75	
				327,15	
				62,34	

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.431,12

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Serviço	15.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLEXIVA DIMENSOES 50X50CM FIXADA EM BARROTE DE MADEIRA	UND	2,00	168,55	337,10
Serviço	15.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45CMX20*CM	UND	2,00	136,23	272,46
Meta	16	RUA RAIMUNDO CORREIA VIANA				
Serviço	16.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR O IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	15,09	65,26	984,77
Serviço	16.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	76,11	45,91	3.494,21
Serviço	16.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	37,75	43,35	1.636,46
Serviço	16.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA DE 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	327,15	67,74	22.161,14
Serviço	16.5	PISO TATIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE , INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	62,34	117,86	7.347,17

PORTALEGRE/RN, 16 de julho de 2020  
Local e Data

Responsável Técnico: Eliaque Brito da Silva  
CREA / CAU: 2116963486